- 1 -

会議録（会議要旨）

会 議 名
  第68回国民体育大会

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会設立総会・第1回総会

開催日時 平成２３年５月１０日（火） 午後３時～

開催場所 さくらホール（市民会館）小ホール

出 席 者 及

び欠席者

出席者 88名

欠席者 43名

議  題

【設立総会】

１ 開会

２ 発起人紹介

３ 発起人代表あいさつ

４ 来賓祝辞

５ 報告事項「第６８回国民体育大会にむけての経過概要」

６ 議長選出

７ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会の設立について

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会会則について

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会委員及び役員の選任について

８ 委嘱書交付

【第 1 回総会】

１ 開会

２ 議長選出

３ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市開催方針について

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成２３年度事業計画につい

て

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成23年度収支予算について

    議案第４号

     スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会常任委員会への委任事項につ

いて

４ 報告事項

  報告第１号

   スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会事務局規程について

５ ゆめ半島千葉国体市川市大会記録映像視聴

 - 2 -

結  論

【設立総会】

７ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会の設立について

原案どおり、決定した。

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会会則について

原案どおり、決定した。

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会委員及び役員の選任について

原案どおり、決定した。

【第 1 回総会】

３ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市開催方針について

原案どおり、決定した。

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成２３年度事業計画につい

て

原案どおり、決定した。

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成23年度収支予算について

原案どおり、決定した。

    議案第４号

     スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会常任委員会への委任事項につ

いて

原案どおり、決定した。

審議経過

【設立総会】

１ 開会

２ 発起人紹介

●事務局から、発起人を紹介した。

３ 発起人代表あいさつ

 ●発起人代表、武蔵村山市長からあいさつがあった。

４ 来賓祝辞

 ●東京都スポーツ振興局国体・障害者スポーツ大会推進部企画課長から、祝辞を

いただいた。

５ 報告事項「第６８回国民体育大会にむけての経過概要」

 ●事務局から第 68 回国民体育大会にむけての経過概要について説明。

  －説明省略―

●マスコットキャラクターの「ゆりーと」が登場し、紹介された。

６ 議長選出

 ●司会者一任で、市長に決定した。

７ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会の設立について

●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会の設立についていて説明。

      －説明省略―

      質疑なし。事務局案のとおり決定した。

 - 3 -

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会会則について

●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会会則について説明。

 －説明省略―

      質疑なし。事務局案のとおり決定した。

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会委員及び役員の選任について

●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会委員及び役員の選任につい

 て説明。

－説明省略―

      質疑なし。事務局案のとおり決定した。

８ 委嘱書交付

 ●武蔵村山市体育協会会長が代表で委嘱書の交付を受けた。

【第 1 回総会】

１ 開会

２ 議長選出

 ●実行委員会会則第１１条第３項の規定により、会長が務めることとなっている

ので、会長である市長が議長に決定した。

３ 議事

議案第１号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市開催方針について

●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市開催方針について説明。

－説明省略―

       質疑なし。事務局案のとおり決定した。

議案第２号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成２３年度事業計画につい

て

 ●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成２３年度事業計画に

ついて説明。

－説明省略―

       質疑なし。事務局案のとおり決定した。

議案第３号

スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成23年度収支予算について

 ●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会平成23年度収支予算につ

いて説明。

－説明省略―

       質疑なし。事務局案のとおり決定した。

    議案第４号

     スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会常任委員会への委任事項につ

いて

      ●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会常任委員会への委任事項

について説明。

 －説明省略―

       質疑なし。事務局案のとおり決定した。

４ 報告事項

  報告第１号

   スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会事務局規程について

   ●スポーツ祭東京２０１３武蔵村山市実行委員会事務局規程について説明。

－説明省略―

      質疑なし。

 - 4 -

５ ゆめ半島千葉国体市川市大会記録映像視聴

   ●約２０分の記録映像を視聴した。

 会議緑の公開・

非公開の別

 ■ 公  開                        傍聴者 １人

□ 一部公開

□ 非 公 開

  ※一部公開又は非公開とした理由

  （                           ）

会議緑の開示・非

開示の別

 ■ 公  開

□ 一部公開（根拠法令等                      ）

□ 非 公 開（根拠法令等                      ）

 庶務担当課  教育委員会 教育部 生涯学習スポーツ課 （内線 ６５４）

（日本工業規格Ａ列４番）